• A Y E V L.

## *Qui Iurisconsultis in enumeratione graduum in-*

sumptus est labor, is nobis nunc sit in denominatione superiorum. Generationis proximi auctores parentesque, pater mater: ante hos auius, auia, ad Hebræo ab, pa-  
tre & auo: à quo nānāos quasi àbōos, nā potior quām ab aūos, quod est aridum, uidetur etymus. At nostratis-  
bus aptè magnorum patris matrisue appellationis hi.

sunt, GRAND PERE, MERE G. GRAN PA-  
DRE, MADRE It. aur(ne additio tanquam pue-  
rili rudique in ore dure iteretur, magnorum tantum  
It.

GRAND G. Nimirūm iampridem proiectiores &- Grand G.  
tare, & generationis innominati auctores, maiores di-  
cti sunt. Etiam à latere superiores magni, maiores, ma-  
ximi. Eadēmque ratione minores posteri, paruique filij  
dicuntur nepotes, ut generatione & aetate, sic venera-  
tionis officio inferiores. A YEV L G. AVOLO It. Ayel G.  
abuelo H. tum fœminæ: ab auo, auia, quasi auulo, Abuelo It.  
auiola, diminutitia quidem locutione, ut iam in auun-  
culo aliisque, & quia senio illi labascunt, & ordine  
minuuntur. Verum enim uero magnus pater passim &  
vulgari verimque nostratum in ore (dicto quamvis lu-  
bentius quām scripto) pro auo exauditur. Quid si in-  
quam concinnius quām ille auulus? Quæ ue inuidia est  
aetatem aetati addere, & linguam lingua in aliquo ple-  
niorem esse? Auulum enim nostratem ab auo Latino,  
qui & ñānāos, bisauulūmque aet auo qui & di-  
cānāos, respondere oportet, tritauulūmque non secus  
trit auo, qui & tēnānāos: parem pari, voce, ordine, o-

N y

## DE ORIGINE ET VSU

rigine. Aut denique tritaulus loco semouendus erit,  
et atao supponendus: quod non ita videbitur, si sta-  
tum antiquitatis ordinem religiosius quis, sed iustius  
obseruet. Atenim et iam secundus Græcis fuit auus  
diacanatos, quamuis ordine tertius: tertiusque Græcis  
tritaus et teipanatos, quamuis ordine quartus. Quis  
ergo locus erit abauo aut atauo, et quis tamen diaconato-  
nus, auo, bisauo, trisauo constitutis? Verumtamen quod  
et iam Iurisconsultis in computatione graduū visum  
est, si primum excipias, hoc est, auum, primus ab auo e-  
rit abauus, secundus atauus et teipanatos. Auulum  
ut diximus et fingere cogimur ( à bis et tris non mi-  
nus analogicè quam tritaus teipanatos) sequitur bi-

Bisayeul G.  
Bisauolo It.  
Trisayeul G.  
Trisauno I.  
Tercero abuelo H.

saaulus BISAYEVL G. BISAVOLO It. segō-  
do abuelo H. hoc est, auum καὶ πάπων abauus καὶ  
buuelo H. διάπαπων. Bisauulum atauus et diacanatos, qui po-  
tius bisauus sub trisauli tamē nomine TRISAYEVL  
G. TRISAVOLO It. tercero abuelo H. Sal-  
uando verò antiquitatis iuri hoc liceat inducere, aba-  
uum et διάπαπων primum esse, non numerato ab auo  
buuelo H. καὶ διὸ τὴ παπωδ, viciissimque ceteros. Eo nihilomi-  
nus res recidit, ut concinnitate à nostris vetera superē-  
tur. Nec enim audiam, si qui tritaum vulgarem o-  
mittant, nullosque post abauum secundumque auum  
nominent: quibus et vox vulgi dicto scriptoque te-  
stata, et linguarū analogia in tritauo repugnat. Er-  
go in tertio numerandi ordine quiescit, residetque ge-

neratio & prosapia: Qui enim ultrà sunt, maiores & innominati sunt: ultra quos, inquam, communè humanæ parentelæ vinculo penè confundi, aut obliuione perimi consanguinitas estimatur. Haud quidem mortalitatis lex naturæ præscripto, tritauitos in humanis vultus contemplari patitur, raro cælo seculōque nostro auitos. Eaque prosapiæ series longa satis, vel in patre autque pridem consulibus; ad nobilitatem clarosque natales censita est. Sed ad clarissimos, & tanto clariiores quātò remotiores, aut quinta prosapia exigitur, quæ Latina in ultimo tritauo mēs fuit: aut quarta in tritauo vulgari, prisco atauo: Horatio Mæcenatem nouum Romanum hominem prædicante, Mæcenas atauis edite regibus.

In proauo stare videtur apud Ouidium *Vlisses*, Nam genus & proauos & quæ non fecimus ipsi Vix ea nostra voco. Sed usurpetur illi pro majoribus. Atenim proauum aut atauum sufficere censuit principale nuper in sancti Spiritus equestris ordinis sanctione rescriptū. Quo amandari Melitea Gallicāq; iam videtur in nobilitate exquirenda moritas.

Finis enim ascensibus statuēdus tandem est, & unum <sup>Noblesse vient de</sup> aliquod exordium ànnē aiunt à virtute, ànnē pro- vertu speritate, (quis enim ignoret seculorum vicissitudine nobiles ab ignobilibus produci, nobilésque in ignobiles definere) necesse est fuisse. Non postremò, ut in viam redeam, inferioribus progenie & descendantibus pro-

## DE ORIGINE ET VSV

Petit fils,  
fils du fils  
G.  
Figliolo  
del figliolo  
I.  
Hijo del  
hijo H.

ditæ sunt apud nostrates distinctis ita gradibus voces;  
ut superioribus & ascendentibus parvorum filiorum,  
quos suprà diximus confusa tantùm, atque iterata  
compellatione. Nimirum futorum incurij aut  
iniscijs, exactæ prosapie & honorata nomina, & hereditaria iura diligenter perquirimus.

## A Y D E R.

Aiutare,  
Aitare It.  
Aitar H.  
Ayde G.

*Adiuuare, cum Ennio adiutare, A I U T A R E & A I T A R E It. aitar H. & ab his verbalia, à quibus uno cōsensu mollesculè v abraditur. Est ergo adiumentum A Y D E G. siue secundariæ, seruiliſque opis, & tanquam manus, subsidium, quod & in opificib⁹ dicitur: siue accessio atque additamentum. Priorique ratione Subsidia regia, ceu Iuuamina dicuntur. Cum enim vice populi princeps regnet, & multorum dispensia unus ferat, communibus negotiis intendendo, necessaria dispensando, omnibus sat agendo, quorum omnium nerui sunt pecuniae, aut tributum ille viritimque pro necessitatibus facultatumque modo pecuniam conferat, aut credendi muneris partem præsens sustineat. Illinc sunt collationum iura & debita, subsidia, tributa, vectigalia: qualia populi olim Romani, omniumque gentium, imperatorum, regum, principum: nè quis indeuotus in magistratus & officia exclamet.*

Bonorum autem regalium alia ordinaria, dominiique censita, circa possessiones prædiique regia versantur magis, DOMAINE G: alia extraordinaria sunt & sub- Domaine sidiaria quæ dicimus: stabiliora quidem illa, fundisque G: inhærent: hæc autem proratione rerum mutabilia: Eaque aut sub mutui nomine, & cum res exigit, vel ab immunibus ciuitatibus, hominibusque: aut quotannis Empruns statisque temporibus per agros & urbes obnoxias ta- xatim penduntur: capitatum hæc ab omnibus, viritim Tailles G. illa ab idoneis. Subsidiorum verò quedam dominica a- stimantur, & quia anteriora, peculiari & occupato & proprio nomine, Iuuamina aut Subsidia vocantur: AYDES G. ut sunt salinaria, vini octauæ & vige- Aydes G. simæ, portus, vectigalia, peculiaria ex mercibus tribu- ra: & ambigi iuriis quædā an subsidiaria, an domini- ca. Inde tribunal supremum curiāque iuuaminum aut verò subsidiorum, cum hæc Parisiis cæterarum amplif- sima, iam pridem assignata est: summa Parlamenti cu- rie secundo interuallo proxima: necessitatis regiæ, pu- blicæ que utilitatis tutelæ, subsidio iuuamini parata.

## A I G L E.

AQVILA It. & H. Anium principatu & Aquila L.  
sublimitate volatus (olim Iouis, hoc est, ætheris ales) & H.  
Romanis verò militaribus signis superbè elata. Ea inde  
variata quidem, à multis priuatis publicisque in ins-

## DE ORIGINE ET VSU

gnibus affectata, penes imperium Germanicum successivo vexillo, inaequali sorte remansit. Ea ab Imperatore prefertur, à Senatore quoque nunc Romano. At enim in Italia imperij antiqua sede, usque dum voce

Alfiero I. tenus seruatum, ALFIERO, correptè pro A Q VI-  
LIFERO copiarum ductore signifero. Quis enim

Alferoz H. aliferum dixerit. Item alferez H. Nulla enim ex

sermonis & rerum participatione post Italiam Roma-  
na magis natio est. Decēti quidem allusione A L T O  
FIERO Italicum notat vulgus, quem fastus & su-  
perbia commendat. Volatu ergo quod altissima petat,  
præstantissima dicuntur: quod ad Iohannis Euangeli-  
stæ sub aquila ante thronum Dei constitutæ, in ar-  
canis celestibus perscrutandis & exarandis sublimi-  
tatem relatum est. Immò quid præstantissimum a-  
quilam vocant. Postremo aquilini nasi aduncitas cæ-  
seris aequalibus partibus non indecens, imperio digna  
Persis olim, nostrisque nuper seculo censita est.

Addam & remedij opinione erga puerperas nota-  
Pierre d'au bilit, censicium aquilæ lapidem atitem anno tñ aetñ  
gle G. tñ aetitlñ, quem in volucris incubantis nido obste-  
tricis vice inueniri aiunt. Plura feruntur Aquilarum  
genera vulgataque: hoc enim aut alienigenum, aut  
rarissimum verius est, & præcipuum: nuncupatio-  
nibus autem suis illa distincta sunt.

A I G R E

## A I G R E.

A G R E fr. agro H. acris acorisve verum <sup>Agre It.</sup>  
<sup>Agr H.</sup> subiectum est gustus, quæ cibis potibusve ex deteriora-  
 tione accidunt, vino imprimis: sed ex quo, ope vero ad-  
 iuto, perfectum aliud suo in genere enascitur (aceſſens  
 enim non iam acidum marcido imputatur) vina-  
 gre H. VINAIGRE. ACETO, AZEO  
<sup>Vinagre H.</sup>  
<sup>Vinagre o.</sup>  
<sup>Aceto, azeo It.</sup>  
 fr. vinum acre atque acetum: aduersum multis con-  
 ditionibus (acumine enim  $\ddot{\epsilon}$  frigiditate ledit) hu-  
 mano corpori, at saporis plerumque desiderati, ut in  
 multigenis acetarijs, conditaneisque ex herbis, radici-  
 bus, carnibus. Cum vero acria atque acida, adde acu-  
 ta, acerba, agrestia, austera, aspera, gustus hæc tetri-  
 citate, nec si moderata, ingrata, coniugata sint: talia  
 ut fœſe offeret, aut ſub agresti acutōve complectemur.  
 Nam hoc pollet naturali ſapore ſatiuum genus lapathi  
 acuto,  $\ddot{\epsilon}$  ZEILLE G. ACETO SA,  
<sup>Ozelle G.</sup>  
<sup>Acetosa, herba</sup>  
<sup>brusca It.</sup>  
 HERBA BRVS (A It. azedera, azedrilla  
<sup>Azedera</sup>  
<sup>Azedrilla</sup>  
 H. acuta, ſemilatio acetosa, acerba: hortensis culta-  
 que, eoque differens à ſylvestri rumice, romaza H.  
<sup>Romaza H.</sup>  
 ROMBICE It. Quod inquam aceti ſed iam  
 vini, redoleat ſaporem VINETTE G. quod aceta-  
 ria quam conueniens ſit, quod  $\ddot{\epsilon}$  à ſale ſaporum du-  
 ce & auctore SALADE, SALETTE G. huc quoque  
<sup>Salade</sup>  
<sup>Salette o.</sup>  
 pertineat quod acre foliū acrifoliū, hac eft, acutum  $\ddot{\epsilon}$  O

## DE ORIGINE ET USV

**H**oys G. ob hanc asperitatem atque αφιλίας dicitur notatum. Agustu vero ad auditum translatus est acor dulcedini oppositus: quantumque gratius est dulce, hoc est, consonans musicumque organum, tantum insuauius male sonans & tanquam acidum. Ad mores quoque asperos & inflexibiles traducitur, & ad acrem iram irritare **AIGRIR** G. Non inaudita

**Aigrir** G. vox est **A I G R I N G.** sed quae notiore produxit, **CHAGRIN:** affectus est in diuturnam mæstitudinem liuescens: ab acri quasi exacri, arbitraria fronti & quae veteribus nostratibusque non est ignota, vocali tanquam vestienda additio. Quae omnia acri imputantur, ut contraria suavi dulcique. At monet Pythagoras acutum abs se dimouere: non solum à gustu acitudinem, atque alimentorum temperie: sed magis ab animo iracundiam.

## A I G R E M O I N E.

**Agrimonia** H. **H**is. Dum disputant Batavολογισται herbarumque periti, an argemone, argemoniæ herba haec sit: an idem eupatorium, hepaticumue (sit quidem, ut ceteræ, pro regionum fortasse varietatibus scriptorum q; diskitis obseruationibus in aliquibus differens) nos etymologia probo arbitrio conciliet: sitq; mutatis situ litteris (qua mutatio tenui vel exemplo prodita, in ceteris concedenda) quasi